INDICAÇÃO Nº 510 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a realização de estudo de viabilidade para melhorias no trânsito
na Avenida das Carmelitas, bairro Fátima II.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica, pois, conforme
informado por moradores, há fluxo intenso de veículos que circula pela via, fazendo-se
necessárias melhorias no trânsito do local. Visando uma melhoria da segurança na via,
do trafego de veículos e claro na qualidade de vida dos munícipes, solicita-se o
acolhimento desta indicação.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões 10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VMA1N8EN86JX6DCW
		2022-05-04T15:44:47-0300